C@ammze r %ﬂ i dsa %ﬁ/ﬁﬂﬂ- e (@g}ﬂ

PROVINCIA DI TRENTO PROVINZIA DE TRENT

PROT.N. 8036 POzzA DIFASSA, 8 agosto 2014
OGGETTO: Ordinanza n. 59/2014
IL SINDACO

PRESO ATTO che in localita “Vac” ¢ stata realizzata la nuova caserma distrettuale dei Vigili del Fuoco
volontari in cui € stata accolta anche la sede operativa del Soccorso Alpino Centro Fassa e nel cui interrato €
stato realizzato un ampio garage per il parcheggio pubblico;

CONSTATATO che I’area esterna alla caserma (piaza de Fascia), di norma utilizzata per il parcheggio dei
veicoli privati degli appartenenti alle suddette organizzazioni di volontariato in caso di chiamata per
operazioni di soccorso, € continuamente utilizzata come sosta stanziale delle autocaravan, spesso anche in
forma di campeggio (con ingombri e utilizzo del suolo oltre quello del veicolo stesso, varie forme di
livellamento del veicolo, ecc...), ed in maniera da ostacolare 1’uscita dei mezzi di emergenza,

RITENUTO di dovervi provvedere sia per garantire il parcheggio dei veicoli dei volontari dei Corpi dei
Vigili del Fuoco e del Soccorso Alpino in chiamata di soccorso, che per agevolare le manovre di uscita e
entrata dei mezzi di soccorso e [’accesso al garage pubblico;

CONSIDERATO che in altre zone del comune, vi sono ampie aree scarsamente utilizzate per il parcheggio
dei veicoli e prive di limitazioni di sosta;

VERIFICATO che il parcheggio interrato della nuova Caserma dei Vigili del Fuoco presenta un cancello di
entrata dell’altezza massima di 2 metri;

VISTO il D. Lgs. 30/04/1992, n. 285;

VISTO il D.P.R. 16/12/1992, n. 495;

VISTO il D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;

VISTE le rispettive modifiche ed integrazioni;

RITENUTO che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, si
renda necessario dare corso a provvedimenti correttivi della circolazione in tale localita;

ORDINA

1. di prescrivere il “divieto di sosta permanente per autocaravan e caravan” cosi come definiti
rispettivamente dall’art. 54, comma 1., lettera m), e dall’art. 56, comma 2., lettera e), del C.d.S., in piaza
de Fascia;

2. la seguente regolamentazione della circolazione nel garage interrato della nuova caserma dei Vigili del
Fuoco in piaza de Fascia:

a) listituzione del “parcheggio destinato alla sosta di veicoli di altezza non superiore a 2 metri”,
nel garage interrato appositamente segnalato con segnaletica verticale e orizzontale;

b) di delimitare n. 2 stalli di sosta riservati alle persone con limitata capacita motoria di cui all’art.
188 del C.d.S. nel medesimo parcheggio;

c) l’istituzione dell’”obbligo di fermarsi e dare la precedenza”, per tutti i veicoli all’uscita del garage
in corrispondenza dell’intersezione con piaza de Fascia;

d) di prescrivere il “divieto di sosta” al di fuori degli appositi stalli segnalati a terra;

INCARICA
L'Ufficio tecnico comunale per 1’ordinazione e per la posa in opera della segnaletica verticale in questione;
AVVERTE CHE
— Ai sensi dell’art. 29 del D.1gs 2.07.2010 n. 104 avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse
potra ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 (sessanta)

giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento.

Piaza de Comun n. 1 — 38036 Pozza di Fassa (TN) - Tel. 0462/764758 - Fax 0462/763578 Cod. fisc. 82000950228
E-mail: segreteria@comunepozzadifassa.net Posta Elettronica Certificata: protocollof@pec.comunepozzadifassa.net




— In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 30/04/1992, n. 285, sempre nei termini di 60
(sessanta) giorni, pud essere disposto ricorso da chi abbia interesse alla posizione della segnaletica, in
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Trasporti - Roma, con la procedura di cui all’art.
74 del Regolamento emanato con D.P.R. n. 16/12/1992, n. 495.

— Al sensi dell’art. 8 della legge 07/08/1990 n. 241, responsabile del procedimento ¢ il Responsabile del
Servizio di Polizia Locale.
La presente ordinanza entra in vigore il 9 agosto 2014;
DISPONE

la pubblicazione della presente all’ Albo Telematico comunale.

E FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE LA

PRESENTE ORDINANZA.
IL SINDPACO
Dellagi eom&doit. Tullio

/

/



